
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

17 грудня 2024 року                      м. Полтава                                                      № 25

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії (у режимі 
відеоконференції), Тарашевська Світлана Казимирівна – член постійної комісії 
(у режимі відеоконференції). 

Відсутні: Лебедин Юрій Якович – член постійної комісії.

Склад комісії: 5 осіб. Присутні – 4 особи.

Запрошені та присутні: 

Авраменко
Валерій Миколайович

головний сержант 116-ої окремої бригади 
територіальної оборони Збройних сил України

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Метельська 
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Павлусова
Марія Олександрівна

мати загиблого Захисника України А. Горбенка

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська 
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька 
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат Полтавської обласної 
ради восьмого скликання

Сухань
Олександр Якович

депутат Полтавської обласної ради восьмого 
скликання

представники засобів масової інформації.

На початку засідання Руроєва Л.О., заступник голови Полтавської обласної 
ради, вручила матері Андрія Горбенка – загиблого Захисника України, почесну 
відзнаку Полтавської обласної ради – Нагрудний знак «За вірність народу 
України» І ступеня. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
порядком денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:

1. Про проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на 2025 рік».
2. Про погодження кандидатури В. Бугайової для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України.
3. Про розгляд подань про нагородження відзнакою Полтавської обласної 

ради за волонтерську діяльність.
4. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 
зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2025 рік.

5. Про розгляд питання про Звернення депутатів Полтавської обласної 
ради до національних організацій Товариства Червоного Хреста щодо сприяння 
визволенню з полону громадян України.

6. Про розміщення пам’ятної дошки депутату Полтавської обласної ради 
сьомого скликання Кабачку Віталію Івановичу.

7. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
порядок денний постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії:

- для інформації з питань порядку денного до 10 хв.; 
- для співдоповіді – до 5 хв.;
- виступаючим – до 3 хв.;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.

В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 
членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на 
2025 рік».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається затвердження плану роботи обласної ради на 2025 рік, який 
включає у себе планування діяльності обласної ради щодо розгляду питань на 
засіданнях постійних комісій, пленарних засіданнях сесій обласної ради, 
здійснення контролю за виконанням рішень обласної ради та основні заходи з 
організаційного, правового, інформаційного, аналітичного, матеріально-
технічного забезпечення діяльності обласної ради, її органів, депутатів. 
Зазначила, що при формуванні плану роботи обласної ради були враховані 
пропозиції виконавчого апарату обласної ради, Управління майном обласної 
ради, структурних підрозділів Полтавської обласної військової адміністрації.
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про план роботи обласної ради на 

2025 рік».

2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури В. Бугайової для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

Сухань О.Я., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
поінформував, що Бугайова Валентина Петрівна, за час своєї трудової 
діяльності зарекомендувала себе висококваліфікованим фахівцем. Повідомив, 
що Петрівсько-Роменська сільська рада, яку очолює В. Бугайова, забезпечує 
розвиток економіки, інфраструктури та підвищення добробуту жителів 
громади. Зазначив, що В. Бугайова є достойним кандидатом для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Суханя О.Я. взяти до відома.
2. Підтримати пропозицію депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Суханя О.Я. та погодити кандидатуру Бугайової Валентини 
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Петрівни – Петрівсько-Роменського сільського голови для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів Полтавської обласної ради 
стосовно нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність, ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій та запропонував 
визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Сушка С.Ф. від 05.12.2024 (№ 24/12, № 25/12) та нагородити 
відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з 
поданнями.

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Близнюка І.Ф. від 11.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Діденка О.Г. від 11.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

5. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Бабенко О.М. від 13.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.
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6. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Гранчак Н.С. від 16.12.2024 № 17 та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

7. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Барибіної Я.О. від 16.12.2024 № 16 та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

8. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Руроєвої Л.О. від 16.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

9. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Корнієнко Л.В. від 16.12.2024 № 9 та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

10. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Лемешка О.М. від 16.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

11. Рекомендувати голові обласної ради видати розпорядження про 
нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність 
погоджених кандидатур.

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 
питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 
інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 
АТО на 2025 рік.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що проєкт плану 
роботи постійної комісії був надісланий членам постійної комісії на електронні 
адреси для ознайомлення. Запропонував визначити та проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії з питань регламенту, 
депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО на 2025 рік.

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про Звернення депутатів Полтавської 
обласної ради до національних організацій Товариства Червоного Хреста щодо 
сприяння визволенню з полону громадян України.
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Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
повідомив, що проєктом рішення пропонується звернутися до національних 
організацій Товариства Червоного Хреста щодо сприяння визволенню з полону 
громадян України та покращення умов їх перебування.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Ярошенка В.М. взяти до відома.
2. Рекомендувати депутату Полтавської обласної ради восьмого 

скликання  Ярошенку В.М. підготувати відповідний проєкт рішення та внести 
його на розгляд обласної ради у встановленому порядку.

6. СЛУХАЛИ: Про розміщення пам’ятної дошки депутату Полтавської обласної 
ради сьомого скликання Кабачку Віталію Івановичу.

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 
поінформував присутніх по суті питання, запропонував розмістити пам’ятну 
дошку депутату Полтавської обласної ради сьомого скликання Кабачку Віталію 
Івановичу в холі залу засідань Полтавської обласної ради.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Бондар М.М. за
Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 

Ярошенка В.М. взяти до відома.
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2. Підтримати пропозицію щодо розміщення пам’ятної дошки депутату 
Полтавської обласної ради сьомого скликання Кабачку Віталію Івановичу в 
холі залу засідань Полтавської обласної ради.

7. Різне. 

ВИСТУПИЛИ: Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, щодо 
встановлення на кладовищах Полтавської області надгробних пам’ятників 
загиблим Захисникам і Захисницям України, які брали безпосередню участь у 
заходах із для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України.

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ

Секретар постійної комісії        Микола БОНДАР


